
 

 
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ №13 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

29.06.2016  № 4-1 

 

 

О количестве подписей избирателей, 

подлежащих проверке, при проведении выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 215 Город Санкт-Петербург – 

Северо-Западный одномандатный избирательный округ 

 

 

В соответствии с частями 7, 18 статьи 49 Федерального закона 

от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 2016 года 

№ 13/109-7 «О вопросах, связанных с оформлением, приемом и проверкой 

окружной избирательной комиссией подписных листов с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва», Территориальная избирательная 

комиссия №13, осуществляющая полномочия  окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №215 Город Санкт-Петербург Северо–Западный 

одномандатный избирательный округ, (далее – Комиссия)  р е ш и л а: 

1. Определить, что первоначальной проверке подлежат не менее 

2894 подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, собранных 

в поддержку выдвижения (самовыдвижения) каждого кандидата, (далее – 

 
 



2 

подписи  избирателей) и соответствующие им сведения об избирателях, 

поставивших свои подписи в подписных листах. 

2. Определить, что если количество недостоверных и (или) 

недействительных подписей избирателей, выявленных при первоначальной 

выборочной проверке, составит 145 и более подписей избирателей проводится 

дополнительная проверка еще 2170 подписей избирателей. 

3. Разместить настоящее Решение на информационном стенде Комиссии,  

а также опубликовать на сайте Комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №13 Д.Ю.Закипного. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии №13  Д.Ю.Закипной 

 

Секретарь заседания Территориальной  

избирательной комиссии №13   А.Ю. Шушпанова 


